



Câmara Municipal de Carmo do Paranaíba

DEMONSTRATIVO DE DESPESA - Art. 7º, I, a, b, c, d, e, f - Decreto nº 7.185 / 2010

Exercício: 2014

Orgão: LEGISLATIVO

Unidade: Gabinete da Camara Municipal

Dotação: 01.01.01.00.01.031.0010.00.6.010.3.3.90.30.21.00100

Função: LEGISLATIVA

SubFunção: Ação Legislativa

Elemento: Material De Copa E Cozinha

Data Empenho	Empenho	A.F./C.I.	Processo	Fornecedor	CNPJ/CPF: 03.592.420/0001-00	Ficha	Vr. Empenhado	Vr. Anulado	Vr. Pago	Vr. Liberado	Vr. a Liberar
16/05/2014	149	0000158	0000017 / 2014	000003 - GERALDO, ROGÉRIO DE FRANÇA		20/0	167,40	0,00	0,00	0,00	167,40

Modalidade: Compra direta

Fonte de recurso: 100 - Recursos Ordinários

Item	Descrição	Un.	Marca	Qtde Total	Qtde Liberada	Qtde a Liberar	Vr. Unitário	Vr. Total em Aberto
7350009704745	COPO DESCARTAVEL - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, CA	UN		60	0	60	2,790	167,40

Data Empenho	Empenho	A.F./C.I.	Processo	Fornecedor	CNPJ/CPF: 07.446.344/0001-78	Ficha	Vr. Empenhado	Vr. Anulado	Vr. Pago	Vr. Liberado	Vr. a Liberar
16/05/2014	150	0000159	0000017 / 2014	000030 - SUPERMERCADO MOREIRA E CASTRO LTDA		20/0	152,40	0,00	0,00	0,00	152,40

Modalidade: Compra direta

Fonte de recurso: 100 - Recursos Ordinários

Item	Descrição	Un.	Marca	Qtde Total	Qtde Liberada	Qtde a Liberar	Vr. Unitário	Vr. Total em Aberto
7350010008558	COPO - MATERIA-PRIMA: VIDRO, TIPO: CRISTAL, CAPACIDADE	UN		12	0	12	0,750	9,00
7290024511617	PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO, ASPECTO ALVEJ	UN		10	0	10	1,890	18,90
7210008707484	GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, FOLH	UN		50	0	50	0,690	34,50
7330008009833	COADOR - MATERIA-PRIMA: PAPEL NA COR BRANCA, NUMER	UN		40	0	40	2,250	90,00

Exercício: 2014

Orgão: LEGISLATIVO

Unidade: Gabinete da Camara Municipal

Dotação: 01.01.01.00.01.031.0010.00.6.010.3.3.90.30.22.00100

Função: LEGISLATIVA

SubFunção: Ação Legislativa

Elemento: Material De Limpeza E Produção De Higienização

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARMO DO PARANAÍBA - MG

Atesto que este ato ficou publicado de

05, 06, 14

a

Kênia Cristina Cunha Oliveira
Controladora Interna da
Câmara Municipal



Câmara Municipal de Carmo do Paranaíba
DEMONSTRATIVO DE DESPESA - Art. 7º, I, a, b, c, d, e, f - Decreto nº 7.185 / 2010

Exercício: 2014

Orgão: LEGISLATIVO

Unidade: Gabinete da Camara Municipal

Dotação: 01.01.01.00.01.031.0010.00.6.010.3.3.90.30.22.00100

Função: LEGISLATIVA

SubFunção: Ação Legislativa

Elemento: Material De Limpeza E Produção De Higienização

Data Empenho	Empenho	A.F./C.I.	Processo	Fornecedor	CNPJ/CPF: 03.592.420/0001-00	Ficha	Vr. Empenhado	Vr. Anulado	Vr. Pago	Vr. Liberado	Vr. a Liberar
16/05/2014	153	0000162	0000019 / 2014	000003 - GERALDO, ROGÉRIO DE FRANÇA		21/0	186,63	0,00	0,00	0,00	186,63

Modalidade: Compra direta

Fonte de recurso: 100 - Recursos Ordinários

Item	Descrição	Un.	Marca	Qtde Total	Qtde Liberada	Qtde a Liberar	Vr. Unitário	Vr. Total em Aberto
7930029400499	LIMPA ALUMINIO - FINALIDADE: DAR BRILHO A UTENSILIOS DI	UN		3	0	3	1,290	3,87
7920012507953	ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON, UTILIDADE: LIMPE	UN		2	0	2	2,490	4,98
7240007207214	BALDE - CAPACIDADE: 20 LITROS, MATERIA-PRIMA: PLASTICO	UN		2	0	2	4,950	9,90
7920001003201	VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACA, BASE: 40CM, CABO	UN		4	0	4	4,950	19,80
7930013808372	LIMPADOR INSTANTANEO - TIPO: MULTIUSO, APRESENTACA	UN		12	0	12	1,990	23,88
7930043010407	DETERGENTE NEUTRO - IDENTIFICACAO: LIMPEZA PARA USC	UN		24	0	24	1,290	30,96
7930013806128	LIMPADOR INSTANTANEO - TIPO: MULTIUSO, APRESENTACA	UN		36	0	36	2,590	93,24

Data Empenho	Empenho	A.F./C.I.	Processo	Fornecedor	CNPJ/CPF: 07.446.344/0001-78	Ficha	Vr. Empenhado	Vr. Anulado	Vr. Pago	Vr. Liberado	Vr. a Liberar
16/05/2014	154	0000163	0000019 / 2014	000030 - SUPERMERCADO MOREIRA E CASTRO LTDA		21/0	274,89	0,00	0,00	0,00	274,89

Modalidade: Compra direta

Fonte de recurso: 100 - Recursos Ordinários

Item	Descrição	Un.	Marca	Qtde Total	Qtde Liberada	Qtde a Liberar	Vr. Unitário	Vr. Total em Aberto
7930003007363	SABAO - APRESENTACAO: EM BARRA, NEUTRO	UN		1	0	1	4,390	4,39
7920026512587	ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: BASE	UN		12	0	12	0,390	4,68
7920003607432	RODO - BASE: PLASTICO, COM UMA BORRACHA, DIMENSAO E	UN		2	0	2	4,290	8,58
7920038907093	VASSOURINHA PARA SANITARIOS - CERDAS: PIACA, CABO	UN		4	0	4	2,490	9,96
7930036711485	LUSTRA MOVEIS - APLICACAO: POLIMENTO DE ARTEFATOS E	UN		12	0	12	2,590	31,08
8430007810363	BOTA MASCULINA - MATERIA-PRIMA: BORRACHA, COR: PRET	UN		1	0	1	32,900	32,90
7930058900000	DESINFETANTE DE USO GERAL, 01 LITRO. COMPOSICAO: TEI	UN		30	0	30	2,790	83,70
7930024307876	CERA - CONSISTENCIA: LIQUIDA, APRESENTACAO: COM AUT	UN		40	0	40	2,490	99,60

Exercício: 2014

Orgão: LEGISLATIVO

Unidade: Gabinete da Camara Municipal

Dotação: 01.01.01.00.01.031.0010.00.6.010.3.3.90.30.99.00100

Função: LEGISLATIVA

SubFunção: Ação Legislativa

Elemento: Outros Materiais De Consumo



Câmara Municipal de Carmo do Paranaíba

DEMONSTRATIVO DE DESPESA - Art. 7º, I, a, b, c, d, e, f - Decreto nº 7.185 / 2010

Exercício: 2014

Orgão: LEGISLATIVO

Unidade: Gabinete da Camara Municipal

Dotação: 01.01.01.00.01.031.0010.00.6.010.3.3.90.30.99.00100

Função: LEGISLATIVA

SubFunção: Ação Legislativa

Elemento: Outros Materiais De Consumo

Data Empenho	Empenho	A.F./C.I.	Processo	Fornecedor	CNPJ/CPF: 03.592.420/0001-00	Ficha	Vr. Empenhado	Vr. Anulado	Vr. Pago	Vr. Liberado	Vr. a Liberar
16/05/2014	151	0000160	0000018 / 2014	000003 - GERALDO ROGÉRIO DE FRANÇA		28/0	63,70	0,00	0,00	0,00	63,70

Modalidade: Compra direta

Fonte de recurso: 100 - Recursos Ordinários

Item	Descrição	Un.	Marca	Qtde Total	Qtde Liberada	Qtde a Liberar	Vr. Unitário	Vr. Total em Aberto
8520003411542	SABONETE LIQUIDO - COMPOSICAO: NEUTRO PARA LAVAGEI	UN		2	0	2	6,950	13,90
8105029112539	SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: 100% BIODEGR	UN		20	0	20	2,490	49,80

Data Empenho	Empenho	A.F./C.I.	Processo	Fornecedor	CNPJ/CPF: 07.446.344/0001-78	Ficha	Vr. Empenhado	Vr. Anulado	Vr. Pago	Vr. Liberado	Vr. a Liberar
16/05/2014	152	0000161	0000018 / 2014	000030 - SUPERMERCADO MOREIRA E CASTRO LTDA		28/0	568,25	0,00	0,00	0,00	568,25

Modalidade: Compra direta

Fonte de recurso: 100 - Recursos Ordinários

Item	Descrição	Un.	Marca	Qtde Total	Qtde Liberada	Qtde a Liberar	Vr. Unitário	Vr. Total em Aberto
8740001409737	INSETICIDA CATEGORIA AGRONOMICA: INSETICIDA, INGREDI	UN		5	0	5	6,490	32,45
8105029112536	SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: 100% BIODEGR	UN		60	0	60	1,190	71,40
8540004106088	PAPEL HIGIENICO - QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO	UN		60	0	60	1,950	117,00
8540001706349	TOALHA DE PAPEL - TIPO: LISO, APRESENTACAO: INTERFOLI	UN		60	0	60	5,790	347,40

Exercício: 2014

Orgão: LEGISLATIVO

Unidade: Gabinete da Camara Municipal

Dotação: 01.01.01.00.01.031.0010.00.6.010.3.3.90.39.05.00100

Função: LEGISLATIVA

SubFunção: Ação Legislativa

Elemento: Serviços Técnicos Profissionais

Data Empenho	Empenho	A.F./C.I.	Processo	Fornecedor	CNPJ/CPF: 19.406.198/0001-36	Ficha	Vr. Empenhado	Vr. Anulado	Vr. Pago	Vr. Liberado	Vr. a Liberar
16/05/2014	155	0000164	0000020 / 2014	000014 - GRÁFICA EDITORA E PAPELARIA DANIELA LTD,		40/0	70,00	0,00	0,00	0,00	70,00

Modalidade: Compra direta

Fonte de recurso: 100 - Recursos Ordinários

Item	Descrição	Un.	Marca	Vr. Liberado	Vr. Unitário
0903279800000	SERVIÇO DE REPARO EM CARIMBOS	UN		0,00	25,000
9031308003613	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTO-ENTINTAVEL	SE		0,00	45,000

Total Geral...

1.483,27 0,00 0,00 0,00 1.483,27